
Para consulta a veracidade deste documento acesse www.bomlugar.ma.gov.br – acesse o link DOM 

 
 

D                L 
 Município Bom Lugar 

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
SUMÁRIO 

 RATIFICAÇÃO E EXTRATO 
 
Paginas............................................................................. 01 

 

 

 

RATIFICAÇÃO 

               O Presidente da Câmara Municipal de Bom Lugar - MA, 

no uso de suas atribuições e fulcro no art. 26 da Lei 8.666/93, 

RATIFICA o Processo Administrativo Nº 0910001/2019 da 

Dispensa de Licitação Nº 008/2019 que tem como vencedora a 

Empresa P. MARCOS DE SOUZA PAIVA - ME, inscrita no 

CNPJ Nº: 08.654.958/0001-08, que tem como objeto Contratação 

de Empresa para Aquisição de Equipamentos e Materias de 

Informática para atender as necessidades da Câmara Municipal de 

Bom Lugar - MA. Bom Lugar – MA, em 29 de Outubro de 2019. 

Francisco Medeiros da Silva Vereador/Presidente 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 

0611001/2019 

PARTES: CAMARA MUNICIPAL DE BOM LUGAR-MA, 

CNPJ: 01.616.261/0001-01 e a Empresa P. MARCOS DE SOUZA 

PAIVA - ME, CNPJ: 08.654.958/0001-08. Objeto: Contratação 

de Empresa para Aquisição de Equipamentos e Materiais de 

Informática para atender as necessidades da Câmara 

Municipal de BOM LUGAR – MA, conforme especificações 

contidas no contrato do Processo Administrativo nº 0910001/2019, 

e Dispensa de Licitação nº 08/2019. BASE LEGAL: Lei n° 

8.666/93, na forma do inciso II do art.24, da referida Lei e suas 

posteriores alterações, VALOR TOTAL R$ 11.719,00 (Onze Mil 

Setecentos e Dezenove Reais). VIGENCIA DO CONTRATO: A 

vigência deste contrato é de 06 de Novembro de 2019 a 31 de 

Dezembro de 2019, ORGÃO: 01 - CÂMARA MUNICIPAL, 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01; CÂMARA MUNICIPAL. 

PROJETO/ATIVIDADE: 01. 031. 0001. 2001. 0000 – 

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES 

DA CÂMARA MUNICIPAL E 01. 031. 0001. 1090. 0000 – 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A CÂMARA 

MUNICIPAL. CLASSIFICAÇÃO ECÔNOMICA: 3.3.90.30.00 

– MATERIAL DE CONSUMO E 4. 4. 90. 52 00 – 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. Francisco 

Medeiros da Silva CPF: 014.668.053-74, pela Contratante e a 

Empresa P. MARCOS DE SOUZA PAIVA - ME, com o CNPJ: 

08.654.958/0001-08 pela Contratada.  FORO: Comarca de 

BACABAL – MA, Data da Assinatura: em 06 de Novembro de 

2019. 

 

 

 

 

                 ANO III  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE  BOM LUGAR QUARTA - FEIRA  06 DE NOVEMBRO DE 2019 PAG 01/01 

 DE  2017 PAG 01/01 

http://www.bomlugar.ma.gov.br/

